КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
12 июля 2016 г. пгт Красногвардейское № 368-1

О помощниках главы муниципального
образования Красногвардейский район
Республики  Крым,  председателя
Красногвардейского районного совета,
работающих на общественных началах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
обеспечения  деятельности  и  создания  условий  для  максимальной  реализации
полномочий главы муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым, председателя Красногвардейского районного совета, ведения на добровольной
основе социально значимой для Красногвардейского района деятельности

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1. Установить, что глава муниципального образования Красногвардейский район
Республики Крым, председатель Красногвардейского районного совета вправе иметь не
более  десяти помощников, работающих на общественных началах и назначаемых  на
срок, не превышающий срока его полномочий.

2.  Правовой  статус, порядок  и  условия  работы  помощника  главы
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
председателя  Красногвардейского  районного  совета,  работающих  на  общественных
началах,  устанавливаются  нормативным  правовым  актом  главы  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  председателя
Красногвардейского районного совета.

3.  Настоящее  решение  разместить  на  официальном  сайте  муниципального
образования  Красногвардейский  район  на  портале  Правительства  Республики  Крым
krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым, Р. ШАНТАЕВ

Председатель районного совета
коне

2